
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DA VARIE SOCIETA’, ASSOCIAZIONI E 

PRIVATI   DI APPARECCHIATURE, DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALE VARIO PER 

AIUTARE A FRONTEGGIARE L’EMERGENZA DA COVID-19 A FAVORE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI SAN PAOLO E SAN CARLO 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F.  S.C. PROVVEDITORATO 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 
 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo  n. 745 del 18/05/2016 

con cui è stato approvato il “Regolamento Donazioni Liberali; 

Rilevato che  questa ASST Santi Paolo e Carlo di Milano è costituita, fra l’altro, di due Presidi Ospedalieri: 

Ospedale San Paolo e Ospedale San Carlo Borromeo, che sono stati individuati, anche a seguito di specifiche 

DGR di Regione Lombardia, quali nosocomi di riferimento per la presa in carico e trattamento dei pazienti 

affetti da COVID-19;  

 

Viste le note pervenute dalle società, dalle associazioni e da privati elencate nella seguente tabella tutte 

destinate alla ASST Santi Paolo a Carlo a supporto dell’attività svolta nei Presidi San Paolo e San Carlo per 

fronteggiare l’emergenza da Coronavirus in corso, agli atti d’ufficio: 

DONATORE           BENE DONATO N. REPARTO DI 

DESTINAZIONE 

 VALORE 

STIMATO 

IVA ESCL  

CONTO DI 

BILAN-

CIO  

ANLAIDS  TABLET SAMSUNG  T585-

WI.FI-LTE 

5 Malattie Infettive e 

Tropicali 

 €             

1.500,00  

1B080300 

ASS.NE CONTE 

CAGLIOSTRO 

TABLET 15 Reparti vari COVID-

19 

 €             

2.500,00  

1B080300 

B.BRAUN 

MILANO S.p.A. 

INFUSOMAT SPACE  4 Terapia intensiva   €            

27.800,00  

1B040800 

PERFUSOR SPACE  12 Terapia intensiva  1B040800 

B.BRAUN POLE CLAMP  12 Terapia intensiva  1B040800 

ALIMENTATORE  SPACE 

III  

16 Terapia intensiva  1B040800 

SPACE STATION  4 Terapia intensiva  1B040800 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000882    del 27/04/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SPACE COVER CONFORT  4 Terapia intensiva  1B040800 

SET INFUSOMAT 

SPACE PVC  

400 Terapia intensiva  n/a 

CERTOFIX DUO V 720  80 Terapia intensiva  n/a 

CERTOFIX TRIO V 720  80 Terapia intensiva  n/a 

MIDAZOLAM 5MG/ML 

10ML 

200 Terapia intensiva  n/a 

BOLTON  food MONNAL T60 

VENTILATORI (nuovi) 

9 Reparti vari COVID-

19 

 €            

81.950,00  

1B040800 

n.1 MONNAL T 60 (DEMO) 

ventilatore a turbina 

1 Reparti vari COVID-

19 

1B040800 

FATRO MASCHERINE SURGICAL 

MEDICAL FACE MASK 3 

PLY ELASTIC TYP 

100 Reparti vari COVID-

19 

 €            

31.250,00  

n/a 

MASCHERINA FPPP2 5.000 Reparti vari COVID-

19 

n/a 

ILLIMITY 

BANK 

MONITOR PORTATILE  

NIHON KOHDEN SERIE 

PVM 

10 Reparti vari COVID-

19 

 €            

39.980,00  

1B040800 

MONITOR TASCABILE 

ECG+SPO2+NIBP( 

DOTATO DI MANICOTTO) 

12 Reparti vari COVID-

19 

1B040800 

SATURIMETRI A DITO 

DOTATI DI DISPALY  

100 Reparti vari COVID-

19 

1B040800 

N.O.R.I.S.  S.r.l. TABLET MOD. A335 

LAVABILE e 

SANIFICABILE 

1 Pronto soccorso  €                

400,00  

1B080300 

POLTI spa POLTI  VAPORETTO 

SYSTEM PRO con 

ACCESSORIO “POLTI 

STEAM DISINFECTOR 

1 Economato/Alberghieri  €                

500,00  

1B050400 

UNIEURO 

COMO    

TABLET 2 Pronto soccorso  €                

200,00  

1B080300 

UNIIC – Unione 

Imprenditori 

Italia Cina 

MASCHERINE  FFP2  100 Ostetricia -  SALA 

PARTO SP 

  n/a 

UNIIC – Unione 

Imprenditori 

Italia Cina 

MASCHERINE 

CHIRURGICHE  

500 Ostetricia - SALA 

PARTO SP 

  n/a 

TRIA SPA SAMSUNG  GALAXY TAB 

A 10.5 BLACK LTE 10.5” 

SLOT MICROSD  

10 Reparti vari COVID-

19  

 €             

2.300,00  

1B080300 

ASTRAZENECA MASCHERINE FFP3 4.000 Reparti vari COVID-

20 

  n/a 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

BLO ITALIA PIASTRE DOPPIE AD 

INDUZIONE  

4 Reparti vari COVID-

20 

  1B050400 

BLO ITALIA SCANNER 

DOCUMENTALE FUJTSU  

1 Economato/Alberghieri   1B050400 

NEORURALE RISO 1.000 Economato/Alberghieri   n/a 

ASSOCIAZIONE 

NATI PER IL 

FUTURO 

ONLUS 

APPARECCHIO ALTI 

FLUSSI PER 

TRATTAMENTO 

INSUFFICIENZA 

RESPIARATORIA   

1 Pediatria San Paolo  €             

6.161,00  

1B040800 

ROTARY 

DISTRETTO 

2041 

VENTILATORI 

POLMONARE VIVISOL 

MOD ASTRAL 150 CON 

ACCESSORI 

2 Pneumologia San 

Paolo 

 €            

24.200,00  

1B040800 

COLLEGIO 

S.CARLO SRL 

IMP.SOCIALE 

ECOGRAFO ESAOTE 

MYLAB X8 corredato di 

licenze sw 

1 Anestesia e 

Rianimazione - San 

Paolo 

 €            

32.000,00  

1B040800 

FRISANI 

AVVOCATO 

PULSOSSIMETRI  (SYLCO 

SRL)  

15    €            

14.908,40  

1B040800 

 VIDEOLARINGOSCOPI 

CON RELATIVE LAME 

MONOUSO (SEDA SPA 

3 Reparti vari COVID-

21 

1B040800 

NUOVA 

ORTOPEDIA 

LIA 

CAPPUCCIO C/VISIERA 

CON FILM TRASPARENTE 

70 P.O. San Paolo 3 piano    n/a 

NUOVA 

ORTOPEDIA 

LIA 

SEDIE COMODE CON 

RUOTE E VASO 

2 P.O. San Paolo 3 piano    1B060100 

SIG. Marcello 

Magnone e 

Famiglia in 

memoria di 

Luciana Valente 

SATURIMETRI PALMARI 25 Reparti vari COVID-

20 

 €             

6.250,00  

1B040800 

FLUORSID MASCHERINE 

CHIRURGICHE 

PROVENIENZA CINA 

MARCHIATE CE  

25.000 Reparti vari COVID-

20 

  n/a 

Milano Ordine 

Provinciale de i 

Medici Chirurgici 

e degli 

Odontoiatri  

MASCHERINE 

CHIRURGICHE FFP2  

KN95 

 4000 Reparti vari COVID-

20 

  n/a 

TRIUMPH PIGIAMI, CALZE,  PANTO-

FOLE, MAGLIERIA INTI-

MA PER PAZIENTI 

RICOVERATI (capi in totale) 

 1128 Reparti vari COVID-

20 

  n/a 

ROTARY MASCHERINE 1.000 Pneumologia San   n/a 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DISTRETTO 

2041 

CHIRURGICHE FFP2 Paolo 

MASCHERINE 

CHIRURGICHE FFP3 

640 Pneumologia San 

Paolo 

  n/a 

ROTARY 

DISTRETTO 

2041 

sistema per Triage infettivi 

(termoscanner-box e barella) 

2 Pronto soccorso P.O. 

San Paolo e San Carlo 

 €            

95.000,00  

1B060100 

Parrocchia San 

Lorenzo - 

Trezzano S/N 

VENTILATORI 

POLMONARI MEDIGAS 

CARAT II PRO 

3 Pneumologia San 

Carlo 

 € 

12.900,00 

1B040800 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli all’accettazione della donazione da parte del Direttore della SSD Economato 

Servizi Alberghieri, del Dirigente Responsabile del servizio di Ingegneria Clinica e dei  Direttori dei Reparti 

di destinazione delle donazioni  del Presidio San Paolo e del Presidio San Carlo, agli atti d’ufficio; 
 

Verificato che l’accettazione delle donazioni sopra dettagliate non comporta vincoli di acquisti futuri nei 

confronti del donante per manutenzione e materiale di consumo; 

 

Accertato che le donazioni soddisfano  le condizioni del regolamento sopra citato; 

 

Preso atto che la presente deliberazione è un primo provvedimento rendicontativo delle donazioni pervenute 

da quando è cominciata l’emergenza empidemiologica e che con successivi provvedimenti si darà atto delle 

ulteriori donazioni che continuano ad arrivare; 

 

Ritenuto opportuno accettare le donazioni sopra descritte, nonché di annotare negli appositi registri di 

inventario gli estremi ed i rispettivi valori delle apparecchiature prese in carico; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di accettare le donazioni pervenute dalle società, dalle associazioni e da privati elencate nella tabella 

riportata in premessa, tutte destinate alla ASST Santi Paolo a Carlo a supporto dell’attività svolta nei 

Presidi San Paolo e San Carlo per fronteggiare l’emergenza da Coronavirus in corso e di caricare il 

bene in questione nel registro dell’Inventario dell’ASST Santi Palo e Carlo da imputare ai conti 

patrimoniali 1B040800 “Altre apparecchiature sanitarie” , 1B080300 “HW e SW d’ambiente”, 

Pag.: 4/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1B050400 “altre attrezzature varie” e 1B060100 “mobili e arredi sanitari” del Bilancio di esercizio 

2020; 

2) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, in qualità di Responsabile del Procedimento, e che dallo stesso non deriva nessun 
costo: 

3) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 5/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Paola Delvecchio

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 6/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine.


		2020-04-27T15:16:08+0200


		2020-04-27T15:19:05+0200


		2020-04-27T15:22:07+0200


		2020-04-27T15:25:57+0200




